
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«29 »  июня  2021 г. № 32  
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Репьевского муниципального 

района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в 

целях приведения Устава Репьевского муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и 

дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской 

области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 



 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

В.И. Рахманина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от « 29 » июня 2021 года № 32 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. В наименовании и по тексту Устава слово «Репьевский» в 

соответствующем падеже заменить словом «Репьёвский» в соответствующем 

падеже. 

2. В статью 8 Устава внести следующие изменения: 

2.1. Пункт 8 после слова «прав» дополнить словами «коренных 

малочисленных народов и других»; 

2.2. Пункт 39 изложить в следующей редакции: 

«39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;». 

3. Пункт 10 статьи 8.1. Устава изложить в следующей редакции: 

«10) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении 

комплексных кадастровых работ;». 

4. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктами 16 и 17 следующего 

содержания: 

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 

помещения на период замещения сотрудником указанной должности; 

17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

5. В статью 30 Устава внести следующие изменения: 



 

5.1. Часть 4 дополнить предложением следующего содержания: 

«Депутату Совета народных депутатов муниципального района для 

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется 

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого составляет 2 рабочих дня в месяц.». 

5.2. Часть 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Депутат Совета народных депутатов должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации.»; 

5.3. Часть 8.2. после слов «выборного должностного лица местного 

самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении 

указанных лиц иной меры ответственности»; 

5.4. Дополнить частью 13.1. следующего содержания: 

«13.1. Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

в случае досрочного прекращения полномочий депутата направляет в 

consultantplus://offline/ref=CC01343688F3EE7D85FCA115CA6B4B88FABA49D353DA03D8683CEA25BC6D6CA18935B5480737A11A6581C7C63BwBW6N
consultantplus://offline/ref=CC01343688F3EE7D85FCA115CA6B4B88FABA49D353DA03D8683CEA25BC6D6CA18935B5480737A11A6581C7C63BwBW6N
consultantplus://offline/ref=CC01343688F3EE7D85FCA115CA6B4B88FBB240D754D803D8683CEA25BC6D6CA18935B5480737A11A6581C7C63BwBW6N
consultantplus://offline/ref=CC01343688F3EE7D85FCA115CA6B4B88FAB94DD256D903D8683CEA25BC6D6CA18935B5480737A11A6581C7C63BwBW6N


 

Территориальную избирательную комиссию Репьевского района, 

организующую соответствующие выборы, решение о досрочном 

прекращении полномочий депутата в течение трех дней со дня его 

принятия.». 

6. В часть 1 статью 39 Устава внести следующие изменения: 

6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный контроль осуществляется должностными лицами 

администрации Репьевского муниципального района, уполномоченными на 

осуществление муниципального контроля.»; 

6.2. В абзаце третьем слово «полномочий» исключить. 


